
ALLEGATI A COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE
n. _0_ (zero)
Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                ILSEGRETARIO 
 Dott. Alessandro GORI                   Rag.Daniela GIRALDI      
F.to Alessandro GORI        F.to Daniela GIRALDI 

PARERE TECNICO
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n. 207, sulla proposta indicata in oggetto.

Addì 27/3/14                       IL DIRETTORE 
            (Dr.Salvatore A. CAPITANO)        

 F.to S.A. Capitano 

PARERE CONTABILE
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi e per gli effetti dell'art.10 del 
D.Lgs. 04.05.2001 n.207.

Addì 27/03/14                      IL SEGRETARIO
(Rag. Daniela GIRALDI)
F.to Daniela GIRALDI

 Si attesta che copia della presente 
deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo dell’Ente  per gg. 15 (quindici) a 
far tempo dal __________

Albenga, _____________________

IL SEGRETARIO                  
     (Rag.Daniela GIRALDI)

                          ___________________

La presente deliberazione, pubblicata senza 
reclamo alcuno dal __________
al ___________,
non  essendo  soggetta  a  controllo,  è 
divenuta  esecutiva,  ai  sensi  del  D.  Lgs. 
04.05.2001  n.  207,  in  data 
__________________

Albenga, _____________________

                  IL SEGRETARIO 
                    (Rag.Daniela GIRALDI)
                          __________________

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

ISTITUTO DOMENICO TRINCHERI

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
 

ATTO N° 09 SEDUTA DEL  27/03/2014

OGGETTO:Causa Trincheri/Edilmavi  Torino  Srl.  Decreto di  liquidazione del 
compenso del CTU Dott. Ing. Mauro Prando.

adottato  in  Albenga  e  nella  Sede  del   Consiglio  di  Amministrazione,  previa 
convocazione con inviti individuali recapitati ai singoli Amministratori, nei modi e nei 
termini di Legge, su proposta di deliberazione resa dal Presidente, avente il testo nel 
seguito formulato e predisposto dal competente ufficio, sul quale sono stati rilasciati i 
pareri preventivi di cui all'art. 10 del D. Lgs. 04.05.2001 n. 207, resi in calce al presente 
atto.

Alla trattazione risultano i Signori:

Presente Assente

    GORI Alessandro Presidente SI

DISTILO Diego Vice Presidente SI

MINNELLA Mariagrazia Consigliere SI

CELSI Donatella Consigliere SI

BRUNO Francesco Consigliere SI

Partecipa la Rag. Daniela GIRALDI 
Segretaria dell’A.P.S.P. Istituto Domenico Trincheri

UDITA la relazione del Presidente sull'argomento posto all'ordine del giorno;



PREMESSO che:
- è in corso un contenzioso con la Società Edil.Ma.Vi. Srl di Torino relativamente all'esecuzione 
dei lavori concernenti la nuova sede dell'Istituto di Viale Liguria 14;
- tale  contenzioso è sfociato in tre  controversie tutt'ora pendenti  nati  il  Tribunale di Albenga, 
iscritte  a ruolo generale  degli  Affari  Contenziosi  Civili  con i numeri  1026/2004, 1354/2006 e 
1775/2006;

RICHIAMATO l'atto deliberativo del Consiglio di Amministrazione n.25 del 30/7/13, con il quale 
si  approva la   liquidazione  della  parcella  pro-forma inviata  dal  CTU Ing. Mauro Prando, con 
studio in Savona, Via Famagosta 3/20,   per un importo totale di €. 6.921,20 IVA e contributi di 
Legge  compresi,  imputando  la  spesa  al  “Fondo  Rischi/Contenziosi  e  Ripristino  danni  alla 
Struttura”, bilancio 2012 presenta lo stanziamento necessario;

ESAMINATA la nota dell'Avv. Ramo', prot. di arrivo n. 595 del 11/3/14, che trasmette copia del 
decreto di liquidazione del compenso del CTU Ing. Muro Prando, emesso dal Giudice Istruttore 
del Tribunale di Savona, dell'importo di €. 25,740,00, oltre ad IVA e oneri previdenziali posta 
provvisoriamente a carico di entrambe le parti in solido;

APPURATO che la  somma derivante  dal  succitato  decreto  a  carico  dell'APSP Trincheri  è  la 
seguente:

 €. 25.74,00 /2 = €. 12.870,00 – Acconto già versato €. 5.500,00 = €. 7.370,00, oltre a 4% 
C.P.G. di €.  294,80 ed IVA 22% di €. 1.686,26 per un Totale di €. 9.351,06 a dedurre  
Ritenuta di Acconto 20% su €. 7.370,00;

VISTO il Bilancio di Chiusura 2012, approvato con atto deliberativo n. 14 del 07/05/2013, che 
nello Stato Patrimoniale alla voce Fonde per Oneri “Fondo Rischi/Contenziosi e Ripristino danni 
alla Struttura” presenta lo stanziamento necessario; 

RITENUTO necessario provvedere in merito;

PREVIA votazione a norma di Legge, con n. 4   voti favorevoli  su n. 4 Consiglieri presenti e 
votanti; 

 D E L I B E R A 

1) di prendere atto del decreto del Giudice Istruttore del Tribunale di Savona del 03/2/14, che 
liquida il compenso del CTU Ing.Mauro Prando, nell'importo di €. 25,740,00, oltre ad IVA 
e oneri previdenziali posta provvisoriamente a carico di entrambe le parti in solido;

2) di  provvedere  di  provvedere  alla  liquidazione  della  somma  di   di  €.  9.351,06  IVA e 
contributi di Legge compresi, al momento della presentazione della parcella mediante 
imputazione  della  spesa  al  “Fondo  Rischi/Contenziosi  e  Ripristino  danni  alla  
Struttura”,bilancio 2013 presenta lo stanziamento necessario.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Rga. Daniela GIRALDI Dott. Alessandro GORI
F.to  Daniela GIRALDI F.to  Alessandro GORI

  

I   C O N S I G L I E R I 

Avv. Francesco BRUNO Dott. Mariagrazia MINNELLA
F.to Francesco Bruno F.to Mariagrazia Minnella

Dott. Donatella CELSI 
F.to  Donatella CELSI 


